

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2021**

As 08:30 horas do dia 16 de março de 2.021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 493-2018 - 18/09/2018, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 002/2021, referente ao Processo 202000005025390. Objeto: , Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001
 Lote: LOTE 01 - MATERIAIS DE FERRAGISTA
 Valor Estimado: **20.291,65**
 Situação: **ADJUDICADO**
 Aceito para: COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP
 Valor Total: R\$ 20.000,00

Lote n.º: 002
 Lote: LOTE 02 - MATERIAIS ELÉTRICOS E ACESSÓRIOS
 Valor Estimado: **14.244,53**
 Situação: **FRACASSADO**

Lote n.º: 003
 Lote: LOTE 03 - MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS
 Valor Estimado: **11.316,26**
 Situação: **FRACASSADO**

(Lote n.º1) Lote 01 - Materiais de Ferragista

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.528.743/0001-64	EPP	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	82	82	03/03/2021 09:58:22	28.910,00
17.837.526/0001-23	ME	F. L. MAIA LTDA - ME	82	81		41.555,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
20.000,00	02.528.743/0001-64	16/03/2021 15:15:05

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
17/03/2021 10:52:13	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL.pdf
17/03/2021 10:52:42	Proposta	declaração EPP XXIII IMPEDITIVOS HJ.pdf

17/03/2021 10:53:20	Proposta	optante simples.pdf
17/03/2021 10:53:56	Proposta	CNPJ.pdf
17/03/2021 10:54:26	Proposta	INSC.pdf
17/03/2021 10:57:59	Proposta	SR.pdf
17/03/2021 14:07:32	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 14:07:45	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 16:54:04	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL-convertido (1).pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	02.528.743/0001-64	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	20.000,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de bico	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
ALICATE BOMBA D'ÁGUA	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO	2 unidade (peça)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
ALICATE DESCASCADOR/CORTADOR DE FIOS - Com regulagem	2 Unidade (s)		R\$ 100,00	vonder	R\$ 200,00
Alicate para Rebite corpo e fuso em aço	2 Unidade (s)		R\$ 50,00	vonder	R\$ 100,00
ALICATE DE PRESSÃO CURVO	2 unidade		R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
ALICATE UNIVERSAL	4 unidade		R\$ 40,00	vonder	R\$ 160,00
Arco de serra	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
BROCA 6MM PARA SERRA COPO DIAMANTADA	2 unidade		R\$ 10,00	vonder	R\$ 20,00
JOGO DE BROCA WIDEA - Para concreto	5 Unidade (s)		R\$ 10,00	vonder	R\$ 50,00
CAIXA SANFONADA EM METAL COM 5 GAVETAS	2 unidade		R\$ 130,00	vonder	R\$ 260,00
CHAVE INGLESA	2 unidade		R\$ 100,00	vonder	R\$ 200,00
Chave biela 10 mm	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
Chave biela 11 mm	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
Chave biela 12 mm	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
CHAVE BIELA 13 mm	2 Unidade (s)		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
Chave biela 14 mm	2 Unidade (s)		R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
Chave biela 15 mm	2 Unidade (s)		R\$ 35,00	vonder	R\$ 70,00
CHAVE BIELA 8mm	2 unidade		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
CHAVE BIELA - 9mm	2 unidade		R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
FERRAMENTA -Chave Combinada	2 Unidade (s)		R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
FERRAMENTA -Chave Combinada	2 Unidade (s)		R\$ 25,00	vonder	R\$ 50,00
CHAVE DE GRIFO 14	2 unidade		R\$ 35,00	vonder	R\$ 70,00

Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3X100mm (1/8x4")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x125mm (1/8x5")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x150mm (1/8x6")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x75mm (1/8x3")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5x100mm (3/16x4")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5x125mm (3/16x5")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5x150mm (3/16x6"),	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 6x100mm (1/4x5")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA - 6x125mm (1/4x4")	2 unidade	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CHATA COM 4,7X38MM	2 unidade	R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CRUZADA COM 6X38MM	2 unidade	R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
CABO PASSADOR DE FIO	2 unidade	R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
Disco de Serra Circular 7 1/4 - 24 Dentes Madeira	5 Unidade (s)	R\$ 500,00	vonder	R\$ 2.500,00
DISCO DIAMANTADO 4 1/8	10 unidade	R\$ 40,00	vonder	R\$ 400,00
ESTILETE PROFISSIONAL	2 unidade	R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
ESCADA DE FIBRA DE VIDRO	2 unidade	R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
ESCADA 4X4 - VÁRIAS UTILIZAÇÕES	1 Unidade (s)	R\$ 2.000,00	escofort	R\$ 2.000,00
JOGO DE CHAVES ALLEN TIPO CANIVETE COM 8 PEÇAS	1 unidade	R\$ 400,00	vonder	R\$ 400,00
JOGO CHAVES ALLEN/HEXAGONAIS LONGAS	2 Unidade (s)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA	2 Jogo	R\$ 100,00	vonder	R\$ 200,00
JOGO DE CHAVES COMBINADAS CROMADAS	4 Jogo	R\$ 80,00	vonder	R\$ 320,00
JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS	2 unidade	R\$ 1.000,00	vonder	R\$ 2.000,00
JOGO DE CHAVE TORQUE	2 Jogo	R\$ 70,00	vonder	R\$ 140,00
JOGO DE CHAVE ALLEN EM AÇO CROMO COM 11 MEDIDAS DIVERSAS	2 unidade	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
JOGO DE BROCA WIDEA - Para concreto	7 Unidade (s)	R\$ 70,00	vonder	R\$ 490,00
LANTERNA - de led	2 Unidade (s)	R\$ 70,00	vonder	R\$ 140,00
LIMA CHATA	2 unidade (peça)	R\$ 50,00	vonder	R\$ 100,00

MARTELO de borracha	2 Unidade (s)	R\$ 50,00	vonder	R\$ 100,00
MARRETA	2 Unidade (s)	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
MARTELO DE UNHA - Modelo carpinteiro, tamanho grande	4 Unidade (s)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 160,00
NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO	4 Unidade (s)	R\$ 30,00	vonder	R\$ 120,00
NÍVEL A LASER AUTOMÁTICO	2 unidade	R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
Alavanca tipo pé de cabra	2 Unidade (s)	R\$ 1.000,00	vonder	R\$ 2.000,00
APLICADOR DE SILICONE PARA APLICAÇÃO DE SILICONE EM TUBO	2 unidade	R\$ 20,00	vonder	R\$ 40,00
SERRA COPO	1 unidade (peça)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 40,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 120,00	vonder	R\$ 240,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 60,00	vonder	R\$ 120,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 45,00	vonder	R\$ 90,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 45,00	vonder	R\$ 90,00
SERRA COPO - para ferro 27 mm	2 Unidade (s)	R\$ 50,00	vonder	R\$ 100,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 55,00	vonder	R\$ 110,00
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
SERRA COPO - concreto	2 Unidade (s)	R\$ 75,00	vonder	R\$ 150,00
SERRA COPO - concreto	2 Unidade (s)	R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
TALHADEIRA - em aço, chata, 10 polegadas	4 Unidade (s)	R\$ 70,00	vonder	R\$ 280,00
TRENA MANUAL / 8 M	5 Unidade (s)	R\$ 30,00	vonder	R\$ 150,00
TRENA MANUAL / 50 M	2 Unidade (s)	R\$ 30,00	vonder	R\$ 60,00
TELA PARA ISOLAMENTO 120 CM COR LARANJA	200 unidade	R\$ 65,00	vonder	R\$ 13.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de bico	2 Unidade (s)		R\$ 25,11	vonder	R\$ 50,22
ALICATE BOMBA D'ÁGUA	2 Unidade (s)		R\$ 27,05	vonder	R\$ 54,10
ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO	2 unidade (peça)		R\$ 29,95	vonder	R\$ 59,90
ALICATE DESCASCADOR/CORTADOR DE FIOS - Com regulagem	2 Unidade (s)		R\$ 84,21	vonder	R\$ 168,42
Alicate para Rebite corpo e fuso em aço	2 Unidade (s)		R\$ 42,36	vonder	R\$ 84,72
ALICATE DE PRESSÃO CURVO	2 unidade		R\$ 32,54	vonder	R\$ 65,08
ALICATE UNIVERSAL	4 unidade		R\$ 30,26	vonder	R\$ 121,04
Arco de serra	2 Unidade (s)		R\$ 23,44	vonder	R\$ 46,88
BROCA 6MM PARA SERRA COPO DIAMANTADA	2 unidade		R\$ 6,30	vonder	R\$ 12,60
JOGO DE BROCA WIDEA - Para concreto	5 Unidade (s)		R\$ 6,55	vonder	R\$ 32,75

CAIXA SANFONADA EM METAL COM 5 GAVETAS	2 unidade	R\$ 58,04	vonder	R\$ 116,08
CHAVE INGLESA	2 unidade	R\$ 35,95	vonder	R\$ 71,90
Chave biela 10 mm	2 Unidade (s)	R\$ 28,35	vonder	R\$ 56,70
Chave biela 11 mm	2 Unidade (s)	R\$ 24,30	vonder	R\$ 48,60
Chave biela 12 mm	2 Unidade (s)	R\$ 26,12	vonder	R\$ 52,24
CHAVE BIELA 13 mm	2 Unidade (s)	R\$ 26,73	vonder	R\$ 53,46
Chave biela 14 mm	2 Unidade (s)	R\$ 34,41	vonder	R\$ 68,82
Chave biela 15 mm	2 Unidade (s)	R\$ 30,77	vonder	R\$ 61,54
CHAVE BIELA 8mm	2 unidade	R\$ 25,03	vonder	R\$ 50,06
CHAVE BIELA - 9mm	2 unidade	R\$ 26,25	vonder	R\$ 52,50
FERRAMENTA -Chave Combinada	2 Unidade (s)	R\$ 15,96	vonder	R\$ 31,92
FERRAMENTA -Chave Combinada	2 Unidade (s)	R\$ 21,48	vonder	R\$ 42,96
CHAVE DE GRIFO 14	2 unidade	R\$ 32,39	vonder	R\$ 64,78
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 11,20	vonder	R\$ 22,40
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 12,51	vonder	R\$ 25,02
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 9,61	vonder	R\$ 19,22
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 8,12	vonder	R\$ 16,24
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 8,00	vonder	R\$ 16,00
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 10,52	vonder	R\$ 21,04
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 10,84	vonder	R\$ 21,68
Chave de fenda	2 Unidade (s)	R\$ 10,02	vonder	R\$ 20,04
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3X100mm (1/8x4")	2 unidade	R\$ 12,08	vonder	R\$ 24,16
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x125mm (1/8x5")	2 unidade	R\$ 10,28	vonder	R\$ 20,56
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x150mm (1/8x6")	2 unidade	R\$ 9,64	vonder	R\$ 19,28
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3x75mm (1/8x3")	2 unidade	R\$ 8,22	vonder	R\$ 16,44
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA5x100mm (3/16x4")	2 unidade	R\$ 8,73	vonder	R\$ 17,46
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5x125mm (3/16x5")	2 unidade	R\$ 12,38	vonder	R\$ 24,76
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5x150mm (3/16x6"),	2 unidade	R\$ 11,83	vonder	R\$ 23,66
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 6x100mm (1/4x5")	2 unidade	R\$ 11,96	vonder	R\$ 23,92
CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA - 6x125mm (1/4x4")	2 unidade	R\$ 10,41	vonder	R\$ 20,82
CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CHATA COM 4,7X38MM	2 unidade	R\$ 15,20	vonder	R\$ 30,40
CHAVE DE FENDA TOCO PONTA CRUZADA COM 6X38MM	2 unidade	R\$ 15,85	vonder	R\$ 31,70
CABO PASSADOR DE FIO	2 unidade	R\$ 26,89	vonder	R\$ 53,78
Disco de Serra Circular 7 1/4 - 24 Dentes Madeira	5 Unidade (s)	R\$ 36,73	vonder	R\$ 183,65
DISCO DIAMANTADO 4 1/8	10 unidade	R\$ 25,62	vonder	R\$ 256,20

ESTILETE PROFISSIONAL	2 unidade	R\$ 18,41	vonder	R\$ 36,82
ESCADA DE FIBRA DE VIDRO	2 unidade	R\$ 1.678,59	vonder	R\$ 3.357,18
ESCADA 4X4 - VÁRIAS UTILIZAÇÕES	1 Unidade (s)	R\$ 383,03	escofort	R\$ 383,03
JOGO DE CHAVES ALLEN TIPO CANIVETE COM 8 PEÇAS	1 unidade	R\$ 36,40	vonder	R\$ 36,40
JOGO CHAVES ALLEN/HEXAGONAIS LONGAS	2 Unidade (s)	R\$ 91,94	vonder	R\$ 183,88
JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA	2 Jogo	R\$ 37,12	vonder	R\$ 74,24
JOGO DE CHAVES COMBINADAS CROMADAS	4 Jogo	R\$ 213,34	vonder	R\$ 853,36
JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS	2 unidade	R\$ 63,17	vonder	R\$ 126,34
JOGO DE CHAVE TORQUE	2 Jogo	R\$ 31,79	vonder	R\$ 63,58
JOGO DE CHAVE ALEN EM AÇO CROMO COM 11 MEDIDAS DIVERSAS	2 unidade	R\$ 66,25	vonder	R\$ 132,50
JOGO DE BROCA WIDEA - Para concreto	7 Unidade (s)	R\$ 55,97	vonder	R\$ 391,79
LANTERNA - de led	2 Unidade (s)	R\$ 45,99	vonder	R\$ 91,98
LIMA CHATA	2 unidade (peça)	R\$ 37,44	vonder	R\$ 74,88
MARTELO de borracha	2 Unidade (s)	R\$ 6,96	vonder	R\$ 13,92
MARRETA	2 Unidade (s)	R\$ 36,74	vonder	R\$ 73,48
MARTELO DE UNHA - Modelo carpinteiro, tamanho grande	4 Unidade (s)	R\$ 24,00	vonder	R\$ 96,00
NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO	4 Unidade (s)	R\$ 28,31	vonder	R\$ 113,24
NÍVEL A LASER AUTOMÁTICO	2 unidade	R\$ 704,03	vonder	R\$ 1.408,06
Alavanca tipo pé de cabra	2 Unidade (s)	R\$ 18,47	vonder	R\$ 36,94
APLICADOR DE SILICONE PARA APLICAÇÃO DE SILICONE EM TUBO	2 unidade	R\$ 35,61	vonder	R\$ 71,22
SERRA COPO	1 unidade (peça)	R\$ 117,00	vonder	R\$ 117,00
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 33,67	vonder	R\$ 67,34
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 51,44	vonder	R\$ 102,88
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 39,27	vonder	R\$ 78,54
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 36,25	vonder	R\$ 72,50
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 40,52	vonder	R\$ 81,04
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 42,00	vonder	R\$ 84,00
SERRA COPO - para ferro 27 mm	2 Unidade (s)	R\$ 49,68	vonder	R\$ 99,36
SERRA COPO PARA METAIS	2 unidade	R\$ 35,10	vonder	R\$ 70,20
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 35,10	vonder	R\$ 70,20
SERRA COPO	2 Unidade (s)	R\$ 67,76	vonder	R\$ 135,52
SERRA COPO - concreto	2 Unidade (s)	R\$ 24,90	vonder	R\$ 49,80
SERRA COPO - concreto	2 Unidade (s)	R\$ 65,00	vonder	R\$ 130,00
TALHADEIRA - em aco, chata, 10 polegadas	4 Unidade (s)	R\$ 21,01	vonder	R\$ 84,04
TRENA MANUAL / 8 M	5 Unidade (s)	R\$ 21,16	vonder	R\$ 105,80
TRENA MANUAL / 50 M	2 Unidade (s)	R\$ 58,62	vonder	R\$ 117,24
TELA PARA ISOLAMENTO 120 CM COR LARANJA	200 unidade	R\$ 42,70	vonder	R\$ 8.540,00

Eventos

16/03/2021 08:50:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) Lote 02 - Materiais Elétricos e Acessórios

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.528.743/0001-64	EPP	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	11	11	03/03/2021 10:06:53	16.930,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
17/03/2021 10:52:13	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL.pdf
17/03/2021 10:52:42	Proposta	declaração EPP XXIII IMPEDITIVOS HJ.pdf
17/03/2021 10:53:20	Proposta	optante simples.pdf
17/03/2021 10:53:56	Proposta	CNPJ.pdf
17/03/2021 10:54:26	Proposta	INSC.pdf
17/03/2021 10:57:59	Proposta	SR.pdf
17/03/2021 14:07:32	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 14:07:45	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 16:54:04	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL-convertido (1).pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	02.528.743/0001-64	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	16.930,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
CAPACIMETRO DIGITAL / PORTÁTIL	1 Unidade (s)		R\$ 250,00	vonder	R\$ 250,00
DETECTOR DE TENSÃO	2 unidade		R\$ 100,00	vonder	R\$ 200,00
Esmerilhadeira Angular com Disco Abrasivo de Corte	3 unidade		R\$ 300,00	vonder	R\$ 900,00
FURADEIRA - martetele rompedor	1 Unidade (s)		R\$ 1.000,00	vonder	R\$ 1.000,00
Furadeira de impacto / Parafusadeira	1 Unidade (s)		R\$ 1.500,00	vonder	R\$ 1.500,00
MULTIMETRO CAPACÍMETRO	2 unidade		R\$ 140,00	vonder	R\$ 280,00
TERROMETRO - Digital, medidor de resistencia de terra	1 Unidade (s)		R\$ 2.500,00	vonder	R\$ 2.500,00
Furadeira de impacto / Parafusadeira	3 Unidade (s)		R\$ 1.500,00	vonder	R\$ 4.500,00
SERRA CIRCULAR	3 unidade		R\$ 1.500,00	vonder	R\$ 4.500,00
SERRA MÁRMORE ELÉTRICA -	1 Unidade		R\$ 300,00	vonder	R\$ 300,00

Manual, 220V	(s)			
TRENA ELETRÔNICA A LASER	2 unidade	R\$ 500,00	vonder	R\$ 1.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

16/03/2021 09:00:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) Lote 03 - Materiais de Proteção Individual - EPIS

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.528.743/0001-64	EPP	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	22	22	03/03/2021 10:18:45	14.350,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
17/03/2021 10:52:13	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL.pdf
17/03/2021 10:52:42	Proposta	declaração EPP XXIII IMPEDITIVOS HJ.pdf
17/03/2021 10:53:20	Proposta	optante simples.pdf
17/03/2021 10:53:56	Proposta	CNPJ.pdf
17/03/2021 10:54:26	Proposta	INSC.pdf
17/03/2021 10:57:59	Proposta	SR.pdf
17/03/2021 14:07:32	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 14:07:45	Complementar	CONTRATO SOCIAL.pdf
17/03/2021 16:54:04	Proposta	PROPOSTA 002-2021ATUAL-convertido (1).pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	02.528.743/0001-64	COPEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	14.350,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
BONÉ ÁRABE	24 unidade		R\$ 15,00	plastcor	R\$ 360,00
BOTA de PVC cano Médio,EPI	6 Par (es)		R\$ 40,00	vonder	R\$ 240,00
BOTA DE SEGURANÇA EM COURO	24 Par (es)		R\$ 70,00	vonder	R\$ 1.680,00
BOTA DE SEGURANÇA EM COURO	10 Par (es)		R\$ 40,00	vonder	R\$ 400,00
CAPA DE CHUVA / TAMANHO MÉDIO	24 Unidade (s)		R\$ 25,00	vonder	R\$ 600,00
CAPACETE de segurança , EPI	12 Unidade (s)		R\$ 25,00	vonder	R\$ 300,00
CINTO DE SEGURANÇA	4 unidade		R\$ 85,00	vonder	R\$ 340,00

COLDRE OU BOLSA PARA FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	2 unidade	R\$ 150,00	vonder	R\$ 300,00
Cone de borracha com 75cm de altura.	40 Unidade (s)	R\$ 80,00	vonder	R\$ 3.200,00
Corda de poliamida de 12mm, para trava quedas.	2 metro	R\$ 15,00	vonder	R\$ 30,00
Luva de raspa de couro, cano curto, tamanho grande .:	72 Par (es)	R\$ 10,00	vonder	R\$ 720,00
Luva látex antiderrapante, sem forro, varios tamanhos.	72 Par (es)	R\$ 10,00	vonder	R\$ 720,00
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA	72 Par (es)	R\$ 10,00	vonder	R\$ 720,00
LUVA isolante de borracha - EPI,tamanho 10.	2 Par (es)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
LUVA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 5 KV	2 Par (es)	R\$ 25,00	vonder	R\$ 50,00
Luva de segurança para eletricista, tam. G	2 Par (es)	R\$ 40,00	vonder	R\$ 80,00
MASCARA DESCARTÁVEL CLASSE PFF1	144 unidade (peça)	R\$ 10,00	vonder	R\$ 1.440,00
OCULOS DE PROTECAO - INCOLOR	72 Unidade (s)	R\$ 10,00	vonder	R\$ 720,00
PROTETOR AURICULAR (ABAFADOR) TIPO CONCHA	24 unidade (peça)	R\$ 35,00	vonder	R\$ 840,00
Protetor solar para proteção da pele contra a ação nociva do	2 Embalagem c/ 2litros	R\$ 230,00	vonder	R\$ 460,00
PROTETOR SOLAR FPS MÍNIMO: 58	5 Tubo (s)	R\$ 30,00	vonder	R\$ 150,00
TALABARTE DUPLO TIPO Y	4 Unidade (s)	R\$ 230,00	vonder	R\$ 920,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Eventos					
16/03/2021 09:10:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.				

Avisos

Data Aviso	Aviso
02/03/2021 20:11:03	Observação: O Item 44 (Cortador de capilar tipo alicate) relacionado no Lote 01 no Termo de Referência não será adquirido, favor desconsiderar este item.

Troca de Mensagens

Pregoeiro	16/03/2021 08:30:06	Bom Dia Srs. Licitantes!
Pregoeiro	16/03/2021 08:30:21	Sessão Pública Iniciada
Pregoeiro	16/03/2021 08:41:17	Lembramos que não serão aceitos valores acima do estimado, conforme informado no Termo de Referência.
Mensagem Automática	16/03/2021 08:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.
Mensagem Automática	16/03/2021 08:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Mensagem Automática	16/03/2021 08:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 002.
Mensagem Automática	16/03/2021 09:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!

Mensagem Automática	16/03/2021 09:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 003.
Mensagem Automática	16/03/2021 09:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	16/03/2021 09:15:48	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 28.910,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 20.000,00!
Pregoeiro	16/03/2021 09:23:08	(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!
Pregoeiro	16/03/2021 09:24:52	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 16.930,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 14.000,00!
Pregoeiro	16/03/2021 09:27:19	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 14.350,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação no valor de 11.000,00!
Pregoeiro	16/03/2021 10:20:58	Estou interrompendo a sessão neste momento e retornarei hoje às 15 horas.
Pregoeiro	16/03/2021 10:22:06	Retornarei hoje 16/03/2021 às 15 horas.
Pregoeiro	16/03/2021 15:00:00	Boa Tarde! Srs. Licitantes.
Pregoeiro	16/03/2021 15:00:21	Sessão Pública reestabelecida.
02.528.743/0001-64	16/03/2021 15:01:48	Boa tarde
Pregoeiro	16/03/2021 15:02:51	Conforme entendimento por telefone solicitamos a empresa que apresentou a melhor proposta que vá ao campo de negociação e cadastre os valores conforme negociado.
02.528.743/0001-64	16/03/2021 15:15:05	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!
02.528.743/0001-64	16/03/2021 15:15:47	referente ao lote 2 e 3, não conseguimos chegar no valor de referencia
Pregoeiro	16/03/2021 15:18:29	Para o lote 02 não seria possível negociar em 14.244,53 que é o valor máximo aceitável para contratação, e para o lote 003 11.316,26?
02.528.743/0001-64	16/03/2021 15:21:13	por se tratar de produtos em cotação variavel no dolar, não conseguimos chegar nesse valor proposta
Pregoeiro	16/03/2021 15:46:53	(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 16/03/2021 18:00
Pregoeiro	16/03/2021 15:58:11	Estou interrompendo a sessão neste momento e retornarei amanhã 17/03/2021 às 14 horas.
Pregoeiro	16/03/2021 15:58:29	Boa Tarde a Todos!
02.528.743/0001-64	16/03/2021 18:08:23	nao estamos conseguindo anexar os documentos, poderia passar o email para enviarmos?
02.528.743/0001-64	16/03/2021 18:09:42	o link de enviar proposta não esta aberto para enviar
Pregoeiro	17/03/2021 14:00:37	Boa Tarde, Senhores Fornecedores!Sessão Pública reestabelecida.
Pregoeiro	17/03/2021 14:05:25	Conforme informado pela empresa que apresentou a melhor oferta, no dia 16/03/2021 a empresa não conseguiu anexar a documentação.
Pregoeiro	17/03/2021 14:06:45	Como informado no item 15.1 do edital o prazo para entrega dos documentos poderá ser prorrogado a critério do Pregoeiro, assim sendo, informamos que o sistema estará desbloqueado para o envio da documentação complementar até as 17 horas de hoje, ou seja, até as 17 horas do dia 17/03/2021.
Pregoeiro	17/03/2021 14:09:14	Estou interrompendo a sessão neste momento e retornarei amanhã 18/03/2021 às 14 horas.
Pregoeiro	18/03/2021 14:01:36	Boa Tarde, Senhores Fornecedores!Sessão Pública reestabelecida.

Pregoeiro	18/03/2021 14:12:06	Conforme o item 15.3 do edital (transcrito) Após a análise da documentação, será exigido do licitante que apresentou a melhor oferta o encaminhamento dos documentos originais ou cópia simples acompanhada dos originais da Proposta Comercial e dos Documentos de Habilitação, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.
Pregoeiro	18/03/2021 14:13:16	Conforme o item 15.4 do edital (transcrito) Os documentos originais referentes à Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação deverão ser enviados em envelope fechado e lacrado, o qual deverá conter os dizeres abaixo descritos, para o seguinte endereço: Secretaria de Estado da Administração Gerência de Compras Governamentais, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 7º andar, Ala Leste, Rua 82, nº 400, Setor Sul, CEP 74.015-908, Goiânia- Goiás. PROPOSTA COMERCIAL E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO GERÊNC
Pregoeiro	18/03/2021 14:13:54	IA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-SEAD (RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE E CNPJ
Pregoeiro	18/03/2021 14:14:45	Assim diante das orientações constantes nos itens 15.3 e 15.4 do edital a empresa tem até o dia 25/03/2021 para o envio da documentação.
Pregoeiro	18/03/2021 14:23:48	Estou interrompendo a sessão neste momento e a reestabelecerei dia 26/03/2021 (sexta-feira) às 14 horas, Boa tarde a todos.
Pregoeiro	26/03/2021 14:00:02	Boa Tarde, Senhores Fornecedores!
Pregoeiro	26/03/2021 14:00:20	Sessão Pública reestabelecida.
Pregoeiro	26/03/2021 14:04:02	A empresa vencedora do lote 01 entregou tempestivamente a documentação conforme solicitado em edital.
Pregoeiro	26/03/2021 14:04:37	Assim, conforme orientação do item 15.6 do edital (Transcrito) - Após a entrega tempestiva da documentação original e, estando está em situação regular, a licitante detentora da melhor oferta será declarada vencedora do certame.
Pregoeiro	26/03/2021 14:05:20	16 - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
Pregoeiro	26/03/2021 14:06:02	16.1 - Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, no prazo de 10 (dez) minutos, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recorrer.
Pregoeiro	26/03/2021 14:06:30	16.1.1 - As razões do recurso de que trata o item 16.1 deverão ser apresentadas no prazo de 3 (três) dias e em local próprio no sistema eletrônico.
Pregoeiro	26/03/2021 14:06:56	16.1.2 - A falta de manifestação imediata e motivada da licitante importará decadência do direito de recurso.
Pregoeiro	26/03/2021 14:07:24	16.1.3 - Os demais licitantes ficarão intimados, se desejarem, a apresentar suas contrarrazões no prazo de 3 (três) dias, contados da data final do prazo do recorrente, assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.
Pregoeiro	26/03/2021 14:07:52	16.1.4 - A ausência de manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, nos termos do disposto no caput deste artigo, importará na decadência desse direito, e o pregoeiro estará autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
Pregoeiro	26/03/2021 14:08:10	16.1.5 - O acolhimento do recurso importará na invalidação apenas dos atos que não poderem ser aproveitados.
Pregoeiro	26/03/2021 14:08:40	16.2 - Para efeito do disposto no § 5º do artigo 109 da Lei nº 8.666/1993, fica à vista dos autos do presente processo licitatório franqueada aos interessados.
Pregoeiro	26/03/2021 14:09:04	16.3 - Não serão conhecidas as intenções de recursos, razões e contrarrazões, interpostos após os respectivos prazos legais, bem como os que forem enviados pelo chat, por fax, correios ou entregues pessoalmente, salvo em caso de problemas técnicos no sítio www.comprasnet.go.gov.br e mediante decisão justificada do Pregoeiro.
Pregoeiro	26/03/2021 14:09:25	16.4 - O recurso interposto nos casos de habilitação/inabilitação e julgamento das propostas, terá efeito suspensivo, podendo a autoridade competente, motivadamente e presentes razões de interesse público, atribuir ao recurso interposto eficácia suspensiva aos demais recursos.
Pregoeiro	26/03/2021 14:09:48	16.5 - O exame, a instrução e o encaminhamento dos recursos à autoridade competente para apreciá-los serão realizados pelo Pregoeiro no prazo de até 3 (três) dias úteis, podendo este prazo ser dilatado até o

		dobro, por motivo justo. O encaminhamento à autoridade superior se dará apenas se o pregoeiro, justificadamente, não reformar sua decisão.
Pregoeiro	26/03/2021 14:10:11	16.6 - A autoridade competente terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para decidir o recurso, podendo esse prazo ser dilatado até o dobro, por motivo justo, devidamente comprovado.
Pregoeiro	26/03/2021 14:10:30	16.7 - O acolhimento do recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.
Pregoeiro	26/03/2021 14:10:50	16.8 - A decisão do recurso será divulgada nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.administracao.go.gov.br .
Pregoeiro	26/03/2021 14:13:36	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 20.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	26/03/2021 14:28:00	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	26/03/2021 14:30:00	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 002 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	26/03/2021 14:31:07	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 003 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	26/03/2021 14:42:22	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	26/03/2021 14:42:57	(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	26/03/2021 14:43:45	Boa tarde a Todos! Sessão Pública encerrada.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.



PREGOEIRO - Dorival Juliano do Prado



EQUIPE DE APOIO - Janaine Paraguassu de Paula Siqueira



EQUIPE DE APOIO - Leandro Córrea Fernandes

Voltar